2

	от
	28.10.2025

	№
	[bookmark: _GoBack]208

Об обращении Брянской областной Думы
к Председателю Правительства
Российской Федерации Мишустину М.В.
по вопросу установления запрета на расторжение
оператором связи в одностороннем порядке договора
об оказании услуг сотовой связи в случае отсутствия
использования услуг связи по абонентскому номеру
(номерам), выделенному (выделенным) абоненту,
являющемуся участником специальной военной операции

Ярославская областная Дума

П О С Т А Н О В И Л А:

1. Поддержать обращение Брянской областной Думы к Председателю Правительства Российской Федерации Мишустину М.В. по вопросу установления запрета на расторжение оператором связи в одностороннем порядке договора об оказании услуг сотовой связи в случае отсутствия использования услуг связи по абонентскому номеру (номерам), выделенному (выделенным) абоненту, являющемуся участником специальной военной операции.
2. Обратить внимание на необходимость внесения изменений в Правила оказания услуг телефонной связи, утвержденные Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2024 № 1994 «Об утверждении Правил оказания услуг телефонной связи и перечня организаций, имеющих право осуществлять подтверждение сведений об абоненте – физическом лице», с учетом сохранения оператором сотовой связи конфиденциальности информации об участии гражданина в специальной военной операции.
3. Направить настоящее Постановление в Брянскую областную Думу.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.
5. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию  в газете «Документ-Регион».

Председатель
Ярославской областной Думы 				            М.В. Боровицкий